



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES  
SECRETARIA DE FINANÇAS

Paulo Lopes, 07 de novembro de 2022.

**COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO**

Avaliação da prestação de contas da APAE – PAULO LOPES, referente ao repasse do dia 28 de março de 2022 no valor de R\$ 544,39 (quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos) de acordo:

-----  
Leonara Rodrigues Sebastião – 11848

-----  
Angelita Vitorio Joao – 1049

-----  
Maria Patricia de Sousa Pacheco - 11803



**Assoc. De Pais e Amigos Excepcionais**  
**de Paulo Lopes - APAE**

**Caesp Aleksandro Virgilio Raupp**

Fundada em 24/03/1984

Rua Ana Raupp de Sá, nº152 - Telefone: (48) 3253-0287

CNPJ: 78.626.330/0001-84 - Lei Estadual: 6511/85

apaesetorfinancasPL@outlook.com

Ofício nº 78/2022

Paulo Lopes 06 de Outubro de 2022

SENHOR  
NADIR CARLOS RODRIGUES  
PREFEITO DO MUNICIPIO DE PAULO LOPES

Cumprimentando cordialmente, vimos através deste, encaminhar a prestação de contas do repasse no valor de R\$ 544,39 (quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos) no dia 28 de Março de 2022.

Atenciosamente.

PRESIDENTE

**João Gregorio Martins**  
Presidente  
CPF: 221.348.679-49  
APAE de Paulo Lopes

10.10.22  
607

06/10/2022 10:08

Banco do Brasil

28/03/2022	28/03/2022	0000	99015	870	Transferencia recebida	555.314.000.007.980	544 39 C	19.50
30/03/2022	30/03/2022	0000	99015	870	Transferencia recebida	555.314.000.001.075	1.001 06 C	22.05 38
31/03/2022		0000	00000	999	SALDO			22.05 38



OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.

**João Gregorio Martins**  
**Presidente**  
**CBE: 221.348.679-49**  
**APAE de Paulo Lopes**





Ass. Pais e Amigos dos Excepcionais de Paulo Lopes

Caesp: Alexsandro Virgilio Raupp

Fundada em 24/03/1984

Lei Municipal 327 de 19 de setembro de 1985

Lei Estadual 6511 de 20/04/85 - CNPJ 78 626 330/0001-84

Rua Ana Raupp de Sá, s/n° - Telefone (48) 3253- 0287

Nova Belém - 88490-000 - Paulo Lopes - Santa Catarina

apaesetorfinancasPL@outlook.com

### Contrapartida

Venho por meio deste justificar a contrapartida no valor de R\$ 22,04 (vinte dois reais e quatro centavos), para inteirar o pagamento das compras dos alimentos.

Sem mais.

Atenciosamente.

O PRESIDENTE

**João Gregório Martins**

**Presidente**

**CPF: 221.348.679-49**

**APAE de Paulo Lopes**



Emissão de comprovantes - 3o nivel



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
06/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 09.57.18  
5314705314 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: APAE DE PAULO LOPES  
AGENCIA: 5314-7 CONTA: 12.913-5

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA  
REMETENTE : APAE DE PAULO LOPES  
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.  
AGENCIA: 0226-7 - SICREDI ALIANÇA RS/SC/ES  
CONTA: 35.751-8

FAVORECIDO: SUPERMERCADO BIFFAO LTDA  
CPF/CNPJ: 10.863.657/0001-36  
VALOR: R\$ 566,43  
DEBITO EM: 28/06/2022

DOCUMENTO: 062801  
AUTENTICACAO SISBB: A.AFB.794.EA0.979.2E0

Transação efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.

**João Gregorio Martins**  
**Presidente**  
**CPF: 221.348.679-49**  
**APAE de Paulo Lopes**

03/06/2022	0000	13113	170 Tarifa Transf Recurso-E/I	861.541.200.065.946		<del>1.30 D</del>			
			Cobrança referente 03/06/2022						
03/06/2022	0000	13113	170 Tarifa Transf Recurso-E/I	861.541.200.065.947		<del>1.30 D</del>			
			Cobrança referente 03/06/2022						
03/06/2022	0000	13113	170 Tarifa Transf Recurso-E/I	861.541.200.065.948		<del>1.30 D</del>			
			Cobrança referente 03/06/2022						
03/06/2022	0000	13113	310 Tar DOC/TED Eletrônico	861.541.200.178.441		<del>11.00 D</del>			
			Cobrança referente 03/06/2022						
03/06/2022	0000	13113	310 Tar DOC/TED Eletrônico	861.541.200.178.442		<del>14.00 D</del>			
			Cobrança referente 03/06/2022						
03/06/2022	0000	13113	310 Tar DOC/TED Eletrônico	861.541.200.178.443		<del>11.00 D</del>	8.921,67 C		
			Cobrança referente 03/06/2022						
06/06/2022	0000	14175	983 TED Devolvida	400.001		<del>1.900,00 C</del>			
			AG OU CNT DEST DO CRED INVAL						
06/06/2022	0000	13105	393 TED Transf Eletr. Disponiv	60.601		<del>1.900,00 D</del>			
			036 0334 03932898931 JANE BORBA LEAL D						
06/06/2022	0000	13113	310 Tar DOC/TED Eletrônico	851.571.200.080.648		<del>11,00 D</del>	8.910,67 C		
			Cobrança referente 06/06/2022						
07/06/2022	0000	13105	393 TED Transf Eletr. Disponiv	60.701		<del>1.900,00 D</del>			
			237 0334 03932898931 JANE BORBA LEAL D						
07/06/2022	0000	13113	310 Tar DOC/TED Eletrônico	861.581.200.084.080		<del>11,00 D</del>	6.999,67 C		
			Cobrança referente 07/06/2022						
09/06/2022	0000	13105	144 Pix - Enviado	60.901		<del>25,00 D</del>			
			09/06 09:36 Sorocar Auto Eletrica E Me						
09/06/2022	0000	13113	258 Tarifa Pix Enviado	861.601.200.263.827		<del>1,00 D</del>	6.973,67 C		
			Tar. agrupadas - ocorrencia 09/06/2022						
10/06/2022	0000	14175	976 TED-Credito em Conta	221.884.485		<del>13.000,00 C</del>			
			104 1784 8289417000128 SC 421230 FMS						
10/06/2022	5314	99015	470 Transferência enviada	555.314.000.005.073		<del>95,80 D</del>			
			10/06 5314 5073-3 SUPERM BIFFAO						
10/06/2022	0000	13113	170 Tarifa Transf Recurso-E/I	831.611.200.136.698		<del>1.30 D</del>	20.494,45 C		
			Cobrança referente 10/06/2022						
14/06/2022	0000	13105	144 Pix - Enviado	61.401		<del>51,20 D</del>			
			14/06 14:26 ANDRE LUIZ CORREA ME						
14/06/2022	0000	13113	258 Tarifa Pix Enviado	861.651.200.467.044		<del>1,00 D</del>	20.442,25 C		
			Tar. agrupadas - ocorrencia 14/06/2022						
28/06/2022	0000	13105	393 TED Transf Eletr. Disponiv	62.801		<del>500,43 D</del>			
			748 0226 010863657000136 SUPERMERCADO						
28/06/2022	0000	13113	310 Tar DOC/TED Eletrônico	871.791.200.373.929		<del>11,00 D</del>	19.864,82 C		
			Cobrança referente 28/06/2022						
30/06/2022	5314	99015	870 Transferência recebida	555.314.000.001.075		<del>3.001,95 C</del>			
			30/06 5314 1075-8 PREFEITURA MUN						
30/06/2022	0000	00000	999 S A L D O				22.866,77 C		

OBSERVAÇÕES:

**João Gregorio Martins**  
**Presidente**  
**CPF: 221.348.679-49**  
**APAE de Paulo Lopes**

Transação efetuada com sucesso por: JC995228 JOAO GREGORIO MARTINS.





REGISTRO GERAL 496.598 DATA DE EXPEDIÇÃO 21/07/1972

NOME JOÃO GREGÓRIO MARTINS

FILIAÇÃO GREGÓRIO CUSTÓDIO MARTINS  
LEONARDA MARIA MARTINS

NATURALIDADE IMBITUBA SC DATA DE NASCIMENTO 27/07/1944

DOC ORIGINAL CERT CAS. 769 LV B-10 PL 25  
CART ALBINO-IMBITUBA SC

CNPJ 221.348.679-49


PALHOÇA - SC

ASSINATURA DO DIRETOR JOSÉ AUGUSTO DA LUZ ROBERTO  
Ponto Criminal  
Diretor do Instituto de Identificação  
LELNº 7.116 DE 20/00/89

2

ESCRIVANIA DE PAZ DO MUNICÍPIO DE PAULO LOPEZ, COMARCA DE GAROPABA  
Humberto Biquiera de Azevedo - Oficial Interino  
R. João de Souza, 20. Sala 08/07 Centro, Paulo Lopes/SC - (40)3263-1016  
Fone: (40)3263-1016 - e-mail: cartorio.paulolopez@hotmail.com  
AUTENTICAÇÃO - Confira com o original na sua fonte reprodutora (Decreto nº 2.140  
de 28/04/1940)  
Paulo Lopes/SC, 03 de Fevereiro de 2020  
Dir. Inst. *Wiviane Batista*

WIVIANE BATISTA - Procurante Substituta  
Emolumento: R\$ 766,40 selo R\$ 201 -- Total: R\$ 967,40 Selo  
Digital de Execução - Selo normal PTF 20034-PBC1  
Confira os dados do ato em: selo.tjsc.jus.br



WIVIANE BATISTA  
Escrevente Substituta

**EM BRANCO**  
desta linha para baixo

(Fls. 1)

NF-e  
Nº 000017099  
SÉRIE 1

RECEBEMOS DE SUPERMERCADOS BIFFAO LTDA  
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**SUPERMERCADOS BIFFAO  
LTDA**

RUA TOBIAS RAUPP DE SÁ, 226  
BAIRRO AREIAS  
PAULO LOPES - SC  
CEP 88490-000  
Telefone: (48) 4832530248

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica  
1 - SAÍDA 1  
2 - ENTRADA  
Nº 000017099  
SERIE 1  
FOLHA 02/02



4822 0610 8836 5700 0136 5500 1000 0170 9911 0458 9437  
www.nfe.fazenda.gov.br/porta1 ou no site da Sefaz  
autorizadora  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
342220131208400 29/06/2022 17:11:39

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA MERCADORIAS CUPOM FISCAL**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
255864884

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
10.863.657/0001-36

DATA DA EMISSÃO  
29/06/2022

DESTINATÁRIO/CONTEINENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL  
**ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE P**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
78.626.330/0001-84

DATA SAÍDA EMISSÃO  
29/06/2022

ENDEREÇO  
RUA TOBIAS RAUPP DE SÁ S/N,0

BAIRRO/DISTRITO  
AREIAS

HORA DE SAÍDA  
17:11:39

MUNICÍPIO  
PAULO LOPES

FONE/FAX  
(48) 32530287

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCUNTO		OUTRAS DES. ACREC.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
*****		*****		*****		*****		*****		*****	
VALOR DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL		*****	
*****		*****		*****		*****		*****		*****	
TRANSPORTADOR/VOLÚME TRANSPORTADO		FRETE POR CONTA		COD. ANT.		PLACA VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
*****		0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO		*****		*****		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		*****		*****	
*****		*****		*****		*****		*****		*****	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NÚMERO		*****		*****	
*****		*****		*****		*****		*****		*****	

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	ICM/EX	QST	CPQF	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	ICMS	ICMS
35014	KIT COCA COLA 2L+ FANTA LARANJA 2L	22021000	060	5929	UN	2,000	14,49	28,98						
35798	CANELA EM PO KITANO	09062300	000	5929	UN	2,000	6,60	13,20						
36661	MOLHO TOMATE STELLA DORO HOT DOG 1.7	21032090	000	5929	UN	1,000	16,98	16,98						

CERTIFICO que o MATERIAL constante  
deste documento foi RECEBIDO e aceito.  
Em 28/06/22 Ass. \_\_\_\_\_  
Nome: João G. Mota  
Cargo: \_\_\_\_\_  
Matricula: \_\_\_\_\_

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVA DO FISCO



NF-e  
Nº: 000017099  
SERIE 1

Referente ao ECF: 1 NUM.FAB: CP12201000000040010 KILORUMOS/QUILÓMETROS/INTEGRAÇÃO DE BIFFÃO E SÓCIS LTDA

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**SUPERMERCADOS BIFFÃO**  
LTDA

RUA TOBIAS RAUPP DE SÁ, 226  
BAIRRO AREIAS  
PAULO LOPES - SC  
CEP 88490-000  
Telefone: (48) 4832530248

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

1 - SAÍDA  
2 - ENTRADA  
Nº: 000017099  
SERIE 1  
FOLHA 01/02



CHAVE DE ACESSO  
4222 0610 8636 5700 0136 5500 1000 0170 9911 0458 9437

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
342220131208400 29/06/2022 17 11 39

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA MERCADORIAS CUPOM FISCAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL 255864884

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

NFJ  
10.863.657/0001-36

CNPJ CPF  
78.626.330/0001-84

DATA DA EMISSÃO  
29/06/2022

DATA SAÍDA EMISSÃO  
29/06/2022

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL  
ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCELENTISSIMO DE P  
ENDERECO  
RUA TOBIAS RAUPP DE SÁ, 226  
MUNICIPIO  
PAULO LOPES - SC  
FAZENDA/QUILASATA

BAIRRO/DISTRITO  
AREIAS

UF  
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
ISENTO

HORA DE SAÍDA  
17:11:39

**CERTIFICADO** que o **MATRICULADO** constante deste documento foi **PRESTADO** e aceito.  
Em 28/06/2022 Ass. [Assinatura]  
Nome: [Assinatura]  
Cargo: [Assinatura]  
Matricula: [Assinatura]

VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	566,43
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	566,43

TRANSPORTADOR/VOLUNTEIRAS TRANSPORTADORAS  
NOME/RAZÃO SOCIAL  
FRETE POR CONTA  
0 - ENTREGUEIRO  
1 - DESTINATÁRIO

ENDERECO  
MUNICIPIO  
PESO BRUTO  
PESO LÍQUIDO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID/QT	QTD	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA
139	FARINHA ROSCA BIFFAO kg	19012000	060	5929	KG	0,704	7,98	5,62				
1450	MASSA RINELI ROLO 1kg	19021900	300	5929	UN	2,000	17,60	35,20				
1455	MASSA RINELI PASTEL DL 400g	19021900	290	5929	UN	2,000	5,50	19,77				
1469	VINAGRE HEINIG ALCOOL 900ml	22090300	200	5929	UN	2,000	2,98	5,96				
1605	ACUCAR REFINADO ALTO ALEGRE 5kg	17019900	500	5929	UN	2,000	18,95	37,90				
2027	OLEO DE SOJA COMUM 800ml	15079011	000	5929	UN	2,000	8,69	26,07				
2517	FERMENTO FLEISCHMANN 10g	21021090	000	5929	UN	6,000	1,39	11,94				
3428	CAFE PILAO TRADICIONAL 500g	09022100	000	5929	UN	1,000	20,90	20,90				
5555	CAFE PILAO TRADICIONAL 500g	19069000	000	5929	UN	1,000	12,98	12,98				
5773	BISCOITO PARATI CREAM CRACKER 370g	19053100	000	5929	UN	4,000	3,94	15,76				
8254	QUEIJO D'ONDA PRATO 400GR	04061390	000	5929	UN	1,000	21,40	21,40				
27822	LINGUIÇA CALABRESA PAMPLONA 40	18010300	000	5929	UN	2,000	2,43	4,86				
14903	FERMENTO FLEISCHMANN LV12SPG100	21021090	000	5929	UN	1,000	6,43	6,43				
15208	MARGARINA DUALY 500g C/ SAL	15171300	000	5929	UN	2,000	7,43	14,86				
23006	MAIONESE SALADA SCB 500g	21029311	000	5929	UN	2,000	5,99	11,98				
24574	LEITE PIRACANJUBA INTEGRAL 1LT TP	04012010	000	5929	UN	1,000	22,49	22,49				
28016	OLEO COM SÍNIA ERVAS FINAS 500ml	15179310	000	5929	UN	1,000	22,49	22,49				
29254	OLEO COM STELLA DORO 170GR	20058000	000	5929	UN	6,000	2,79	16,74				
29886	MILHO VERDE STELLA DORO 300	20052000	000	5929	UN	1,000	16,90	16,90				
30380	BATATA PALHA XI-FRITAS TRADICIONAL 300	04072100	040	5929	UN	2,000	14,99	29,98				
30421	OVOS VERMELHO AVINI MEDIO C/30	21032900	500	5929	UN	1,000	11,98	11,98				
30621	KETCHUP QUERO TRADICIONAL 1.028kg	19011020	000	5929	UN	3,000	7,29	21,87				
31729	FARINHA LACTEA PIRACANJUBA 1800G	04061390	000	5929	UN	1,000	13,98	13,98				
34139	REQUEIJAO TIROLEZ CREMOSO 480GR	20054300	000	5929	UN	1,000	3,50	10,77				
34755	ERVILHA STELLA DORO 170GR	20054300	000	5929	UN	1,000	3,50	10,77				
35013	KITS COCA COLA 2L+ FANTA GUARANA 2L	22021000	060	5929	UN	2,000	13,99	27,98				

CALCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Referente ao ECF: 1 NUM.FAB.: EP12201000000040010 CUFM: 4440 M=1 E2,9C2R8B1C93A4:1920/57C601P  
Empresa: Biffão Supermercados Ltda, Endereço de entrega: RUA TOBIAS RAUPP DE SÁ, 226 - PAULO LOPES - SC - BAIRRO: AREIAS -  
CEP: 88490-000  
Valor aproximado dos tributos: Fed: R\$ 50,21 (8,75%), Est: R\$ 48,50 (8,56%) e Muc: R\$ 0,00 (0,00%) Pauta: 187

RESERVADO AO FISCO